serta didorong oleh semangat keagamaan, kebangsaan dan demokrasi, kami warga

Jam’iyah Nahdlatul Ulama dengan ini menyatakan berdirinya partai politik yang

bersifat kejuangan, kebangsaan, terbuka dan demokratis yang diberi nama Partai

Kebangkitan Bangsa.

Jakarta, 29 Rabiul Awwal 1419 H/23 Juli 1998 M

Para Deklarator

MUNASIR ALI

ILYAS RUCHIYAT

ABDURRAHMAN WAHID

A. MUSTOFA BISRI

A. MUHITH MUZADI

Mabda Siyasi Partai Kebangkitan Bangsa

1. Cita-cita proklamasi kemerdekaan bangsa Indonesia adalah terwujudnya

suatu bangsa yang merdeka, bersatu, adil dan makmur sejahtera lahir dan

Ta’ala, didirikanlah PARTAI KEBANGKITAN BANGSA yang bersifat

kebangsaan, demokratis dan terbuka, dengan Anggaran Dasar sebagai berikut :

BAB I

NAMA DAN TEMPAT KEDUDUKAN

Pasal 1

Partai ini bernama Partai Kebangkitan Bangsa, disingkat PKB;

Partai Kebangkitan Bangsa didirikan di Jakarta pada tanggal 29 Rabi’ul Awal

1419 Hijriyah / 23 Juli 1998 Masehi untuk waktu yang tidak terbatas;

Pengurus Partai tingkat pusat berkedudukan di Ibukota Negara Republik

Indonesia.

BAB II

KEDAULATAN

Pasal 2

Kedaulatan Partai berada di tangan anggota yang pelaksanaannya tercermin

sepenuhnya di dalam Muktamar.

BAB III